UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

Tertia pars

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

bo nudi. nec erubescerent sicut nec infantes de nuditate erubescunt. Cum vero peccauerant statim erubuerunt. et consuerunt folia ficus ad tumentum. xps igitur qui fuit tanquam agnus innocens. nihil erubescendum in se habuit. unde propter hoc vestimentis non indiguit. nec ratione tercia. quia magis ornat corpus christi claritas gloriosa quam quicumque habitus. vestimenta igitur christi et omnium electorum resurgentium sunt. immortalitas. agilitas. subtilitas. et claritas. ps. Ximicus lumine sicut vestimento. Credendum tamen est. quod xps apparens discipulis adhuc mortalibus in forma et habitu consuetudo eis vis fuerit ut eum cognoscerent etc.

Tercia pars.

Erdo tam dicit. Tunc ergo. tangit exstimatio obmans veritati resurrectionis. Iudei namque audientes a custodibus. suspicati sunt resurrexisse xpm. sed tamen obstinati malitia noluerunt in eum credere. et freti meratio resurrectionem danti sunt palliare. discipuli vero non inuenientes corpus crediderunt illud quod iudei credi cupiebant. corpus vero domini furtim esse sublatum. unde sequitur: tunc ergo post pet. introiit et ille discipulus qui venerat primus ad monumentum et vidit corpus domini ibi non esse et qualiter erant posita linteamina et sudarium et credidit: non quidem ut dicit Augustinus. xpm resurrexisse. sed credidit mulieri dicenti corpus domini esse sublatum. Et licet presentia linteaminum et sudarii satis ostenderet neminem corpus sustulisse. non tamen tunc hoc considerabat euangelista sed tantum admirabatur quare sur ea reliquisset. nec etiam ex his signis ascendebat in cor eius xpm resurrexisse. quia non erant sufficientia signa nisi fidei. et scripturas intelligenti. unde subdit: Nondum enim sciebat scripturas: hoc postea xps aperuit illi sensum ut intelligerent scripturas. Luc. 24. Quod plenissime factum est in die pentecostes in missione spiritus sancti. qui docuit eos omnem veritatem. et tanta intelligentia data fuit huic discipulo. ut non solum resurrectionem sed etiam verbum apud patrem intelligeret: quia oporteret eum a mortuis resurgere: licet enim ut dicit Augustinus christus apertissime suam passionem et resurrectionem predixit. consuetudine tamen audiendi ab illo parabolas eum non intelligebat. ¶ Nota quod dicit quod optuit christus resurgere secundum scripturas. cuius resurrectionis. sunt optunitates. Optuit

Sermo

quidem xpm resurgere pmo ppter dignitatem sue sanctificacōis non em dignū erat vt sanctus scōz mortuus maneret Ad. 2. hūc de suscitauit solutis doloribz iferni iuxta qd ipossibile erat teneri illum ab eo didit em Dauid non relinques aiā meā in iferno. nec dabis sandū tuum videre corruptionē. Item optuit ppter obedientiā passionis. nō em aueniens erat vt ille mortuus remaneret. qui p sua morte nobis vitam meruerat Phil. 2. ppter qd deus exaltauit illum. glo. exaltauit i resurrectione. Itē ppter ei9 vlem dñationem. Ro. 9. In hoc xps resurrexit vt vi uoz et mortuoz dñet. Item ppter euangelii pdicacōem. Si em non resurrexisset nullus psumpisset pdicare de eo qui crucifixus erat. Luc. 24. Oportebat xpm pati et resurgere a mortuis tertia die. et pdicare in noie eius etc. Item optuit ppter nraz iustificacōem Ro. 4. Fortius est ppter delicta nra. et resurrexit ppter iustificacōem nram. Item ppter dei afirmacōez. Si em non resurrexisset. fuisset fides amhilata. Nemo em credidisset eū esse filium dei vel filiū vginis. vel humani generis redemptorem. vñ ante resurrectionē dubitarūt discipuli euntes in emaus dicentes. Nos sperabamus qd ipse esset redempturus isrl. Ideo dñ. 1. Cor. 15. Si xps non resurrexisset vana esset fides nra. Item ppter spei eleuacōem. Si em ipse qui est caput nrm nō resurrexisset nemo sperasset se resurrecturum. 1. Pe. 1. Regenerauit nos in specie vite p resurrectionem ihesu xpi ex mortuis. Item propter nostrā resurrectionem. Si em ipse non resurrexisset gliam quidem beate visionis potuissent habere fideles merito passionis eius. sed gloriam corporis resurgētis nunq̄ habuissent. qz resurrectionem xpi optebat esse causam nre resurrectionis. et ppter hoc dicit apłus. 1. Cor. 15. xps resurrexit ex mortuis vt sit pmitie dormientium quemāquidem p hoīem mors et p hoīem resurrectio mortuoz Et sic in eadem oēs moriunt ita in xpo oēs viuificabunt. Ad quā vitā ill q̄ resurrexit nos pducat immortalis deus in secula etc.

Dominica prima post pascha. ser. xlii.

Vm esset sero vna sabbatoz. et fores esset clausē ubi erāt discipuli agregati ppter metū in deoz venit ih̄s. Jo. 2. pma ps hui9 euāgelii habet Luc. 24. Nihil ē in quo tm errāt hoīes sic in ppo sensu. nec ē tm aliqd de quo min9 alter alteri mudeat sicut de sensu vnusquisqz em vt didit apostolus in suo sensu habundat. Ecce igit qz gloss9 apłus Tho. tm adhsit ppo sensu. vt de xpi resurrectione dubitauit. et discipulis iferentibz ul